Протокол №1
                О проведенном  мероприятии по МКОУ СОШ №3
от 01.09.2021 года.
Название мероприятия
[bookmark: _GoBack]Урок мира

Задача урока: постепенное создание в коллективе микроклимата, отвечающего идеям толерантности и доброжелательного отношения к окружающим, развитие навыков ведения дискуссии и умения отстаивать свою точку зрения, а также воспитание гражданственности и патриотизма.
Цели урока:
1. Учить заботиться о других, помогать своим товарищам, уважать их мнение;
1. Учить детей жить по законам добра и справедливости, соотносить свои интересы с интересами своих товарищей;
1. формировать чувство личной ответственности и сопричастности к сохранению мира.
1. Воспитывать, развивать и приумножать лучшие качества человека: патриотизм, гражданственность, гордость за свою Родину, стремление к миру.
Организаторы :
Классный руководитель 9«В» класса – Биярсланова Ю.У.
Место проведения :
Кабинет № 12
Присутствовали :
Учащиеся 9 класса
Ход мероприятия:

1. Приветственное слово классного руководителя Биярслановой ЮУ.
1. Вступительная часть.
3 Беседа
1. Выступление учащихся

Зам. директора по ВР	                                Уланбекова П.А.

Классный руководитель                           Биярсланова Ю.У.